
PORTARIA Nº. 004/2023 
 
 

   O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV conjugado com o 
Artigo 77, item II da Lei Orgânica do Município,  
 
 
     RESOLVE: 
 
 

    Artigo 1º - Designar a Servidora ELIANE RITTER DZIVIELEVSKI, 

matrícula Funcional nº 6351/1, CPF. nº 025.382.699-38, ocupante do cargo efetivo de 

Auxiliar Administrativo I, para atuar como Agente de Desenvolvimento do SEBRAE-PR e 

Agente de Crédito junto ao Programa Banco do Empreendedor FOMENTO PARANÁ, no 

Município de Sulina, Estado do Paraná, a partir desta data. 

   Artigo 2º - A Servidora Designada irá auxiliar nos trabalhos de 
acompanhamento e desenvolvimento do Comércio Local. 

  
   Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 
12 de janeiro de 2023. 

 
 

 
PAULO HORN 

Prefeito 
 
 

Registre-se e Publique-se 
Em 12 de janeiro de 2023. 
 
 
PUBLICADO EM 13/01/2023, EDIÇÃO _________, PÁGINA _____DO DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
 
PUBLICADO EM 13/01/2023, EDIÇÃO  ____________, PÁGINA ______________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 

 


